
Në National Online Safety, ne besojmë në fuqizimin e prindërve, kujdestarëve dhe të rriturve  me informacionin për të zhvilluar një bisedë rreth sigurisë në internet me dhe për fëmijët e tyre,  
nëse ata mendojnë se është e nevojshme. Ky udhëzues fokusohet në një nga shumë çështjet për të cilat ne besojmë se të rriturit e besuar duhet të jenë të vetëdijshëm.  

Ju lutemi vizitoni prinderimi.com për udhëzues të tjerë, sugjerime dhe këshilla profesionale.

Çfarë duhet të dijnë prindërit dhe kujdestarët përrethÇfarë duhet të dijnë prindërit dhe kujdestarët përreth

OFCOM, FËMIJËT DHE PRINDËRIT:OFCOM, FËMIJËT DHE PRINDËRIT:  
  RAPORTI PËR SJELLJEN DHE PËRDORIMINRAPORTI PËR SJELLJEN DHE PËRDORIMIN

E RRJETEVE SOCIALE, 2023E RRJETEVE SOCIALE, 2023  
Çdo vit, The Office of Communication (Zyra e Komunikimeve, organi rregullator i komunikimit në Britani) ose e njohur si Ofcom

prodhon një përmbledhje të përvojave mediatike të fëmijëve dhe prindërve gjatë vitit të kaluar. Versioni i fundit sapo është
lëshuar dhe ne kemi nxjerrë disa nga gjetjet më të menduara të raportit që kanë të bëjnë me sigurinë në internet
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e fëmijëve kishin qasje në internet 
në shtëpi, në vitin 2022.
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e fëmijëve ka luajtur
video-lojëra
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e tyre kanë luajtur me
njerëz që nuk i njohin
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e tyre kanë folur me
njerëz që nuk i njohin
e tyre kanë folur me
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LOJËRAT ONLINELOJËRAT ONLINE
Kush luan dhe në çfarë moshe?Kush luan dhe në çfarë moshe?
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Më të përdorura nga moshat nën-18 vjeçare ishin...Më të përdorura nga moshat nën-18 vjeçare ishin...

PLATFORMAT E FAMSHMEPLATFORMAT E FAMSHME

HISTORIA E TEKNOLOGJISËHISTORIA E TEKNOLOGJISË
Pajisjet me të përdorshme onlinePajisjet me të përdorshme online
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SHQETËSIMET PRINDËRORESHQETËSIMET PRINDËRORE

Prindërit dhe kujdestarët  brengosen për fëmijët e tyre për shkak të...Prindërit dhe kujdestarët  brengosen për fëmijët e tyre për shkak të...
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kur janë të bullizuar onlinekur janë të bullizuar online kur shohin përmbajtje 
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personale të huajve
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kur kompanitë kanë 
të mbledhura të dhënat e tyre
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3 në 103 në 10
fëmijë kanë përjetuar ose parë dikë
duke qenë lëndues ose i ndyrë në sjellje
me ta në platforma ose programe
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e fëmijëve 12 deri 17 vjeç,ishin të sigurt në aftësitë e
tyre për të identifikuara profilet fallco. Por, vetëm 23%
ishin në gjendje ta bënin një gjë të tillë kur u testuan.
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38€38€
është mesatarja e parave që

fëmijët shpenzojnë në video-lojëra
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www.prinderimi.comParents Education Network of Kosova 


